**1182 p.830v.**

secunda post cantate: maandag 24-04-1402.  
anno Domini M° CCCC secundo mensis aprilis die in crastino Georgii:  
maandag 24-04-1402.

BP 1182 p 830v 01 wo 03-05-1402.

hereditarius census XL solidorum monete quem dictus dominus quondam Henricus de Best ad opus sui et ad opus dicti Johannis sui filii erga Jacobum Loze adquisierat prout in litteris insuper due (dg: pertic) pecie terre site infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Livengoer quarum una inter hereditatem Arnoldi de Beke ex uno et inter hereditatem domini Henrici de Best (dg: et) presbitri et Margarete sue sororis ex alio cum integro fossato sito iuxta dictam peciam terre versus dictam hereditatem prefati Arnoldi et altera inter hereditates dictorum domini Henrici et Margarete sue sororis ex utroque latere sunt situate atque medietas que ad Henricum quondam Becker spectare consuevit in medietate unius bonarii terre que medietas dicti bonarii sita est in loco predicto inter hereditatem Mechtildis de Uden ex uno et inter hereditatem spectantem ad hospitale de Busco ex alio quas duas pecias terre et medietatem dicte medietatis dicti bonarii dictus quondam dominus Henricus de Best ad opus sui et ad opus dicti quondam Johannis sui filii naturalis erga Ghibonem de Best adquisierat prout in litteris cum suis oneribus exinde solvendis dictis Gertrudi et Bernardo cesserunt in partem {ruimte vrijgelaten} super quibus et jure promittentes cum tutore per totum ut supra. Testes datum supra. {Hieronder in margine sinistra een verticale

haal naast vrijgelaten, onbenutte ruimte}.

BP 1182 p 830v 02 ma 24-04-1402.

Johannes zv Thomas die Hoghe, gemachtigd door zijn voornoemde vader Thomas, maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 8 pond oude pecunia en een b-erfcijns van 30 schelling geld, die jkr Johannes graaf van Megen aan voornoemde Thomas moet betalen, gaande uit 13 morgen land in Megen en een erfgoed gnd Oijen dat binnen de muren van Megen gelegen is.

Johannes filius Thome die Hoghe #potens ad hoc factus a dicto Thoma suo patre in litteris scabinorum de Busco# hereditarium censum octo librarum antique pecunie et hereditarium censum triginta solidorum monete quos domicellus Johannes comes de Megen dicto Thome solvere tenetur annuatim ex tredecim jugeribus terre sitis in parochia de Megen atque ex quadam hereditate dicta Oijen sita infra muros de Megen monuit de 3 annis.  
Testes Vere et Best datum secunda post cantate.

BP 1182 p 830v 03 ma 24-04-1402.

Heijmericus van Alfen verkocht aan Leonardus zvw Johannes van Grisselijn (1) een huis en erf, in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van Johannes Mandmaker enerzijds en erfgoed van Hermannus van Zonne anderzijds, aan hem overgedragen door Arnoldus van Os zvw Arnoldus van Os, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van Johannes Mandemaker enerzijds en erfgoed van Hermannus van Zonne anderzijds, aan voornoemde Heijmericus van Alfen overgedragen door Arnoldus van Os wollenkerenwever. Voornoemde Heijmericus, met hem zijn zoon Arnoldus en Johannes van Boemel zv Rutgerus van Boemel ev Agnes dv voornoemde Heijmericus beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd (a) 40 schelling geld, (b) een b-erfcijns van 5 schelling aan dekaan en kapittel van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, (c) 14 schelling 6 penningen voornoemd geld aan de priesters van de kerk van de begijnen, uit voornoemd huis en erf, (d) een b-erfcijns van 40 schelling geld, die voornoemde Leonardus heden beloofde aan voornoemde Heijmericus, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemde goederen.

Heijmericus de Alfen (dg: gener quondam An) domum et aream sitam in Busco in vico dicto Gorterstraet (dg: siti) inter hereditatem Johannis (dg: van der Heijden) #Mandmaker# ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis Bijerman #Herman) Hermanni de Zonne# ex alio supportatam sibi ab Arnoldo de Os filio quondam Arnoldi de Os prout in litteris atque hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie (dg: p) mediatim nativitatis Johannis baptiste et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco in dicto vico Gorterstraet vocato inter hereditatem Johannis Mandemaker ex uno et inter hereditatem Hermanni de Zonne ex alio supportatum dicto Heijmerico de Alfen ab Arnoldo de Os textore laneorum prout in aliis litteris hereditarie vendidit Leonardo filio quondam Johannis de Grisselijn supportavit cum omnibus litteris et jure promittentes et cum eo Arnoldus eius filius atque Johannes de Boemel filius Rutgeri de Boemel maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie dicti Heijmerici indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem deponere exceptis (dg: quinque solidis monete decano et capitulo sancti Johannis ewangeliste in Busco dic quinque) XL solidis monete et hereditario censu quinque solidorum decano et capitulo sancti Johannis ewangeliste in Busco atque quatuordecim (dg: et decem solid) solidis et sex denariis dicte monete presbitris ecclesie beghinarum annuatim ex dicta domo et area (dg: annuatim) de jure solvendis (dg: ut dicebat salvo tamen dicto Heijmerico) necnon hereditario censu XL solidorum monete quem dictus Leonardus dicto Heijmerico ex premissis annuatim (dg: solvere nunc deinceps tenetur #solvere promisit#) iuxta (dg: continentiam litterarum exinde confectarum testes) dare et solvere

promisit hereditarie nativitatis Domini ex premissis coram scabinis infrascriptis. Testes Vere et Best datum secunda post cantate.

BP 1182 p 830v 04 ma 24-04-1402.  
Een brief maken van de wederbelofte.

Et fiet littera de repromissione etc. Testes datum supra.

BP 1182 p 830v 05 ma 24-04-1402.  
En hij kan de cijns van 40 schelling geld terugkopen wanneer hij wil met 24 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde, de cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Arnoldus Rover Boest, Arnoldus Groetart, Henricus van Helvoert verwer, Petrus van Drueten en Henricus Mutsart voller.

A.

Et poterit redimere dictum censum XL solidorum monete semper quando voluerit cum XXIIII Hollant gulden (dg: gul) monete comitis Willelmi seu valorem et cum censu (dg: redempt) anni redemptionis et cum arrestadiis. Acta in camera (dg: pre) scriptorum presentibus Arnoldo Rover Boest Arnoldo Groetart Henrico de Helvoert tinctoro Petro de Drueten (dg: f) Henrico Mutsart fullone datum anno Domini M° CCCC secundo indictione {niets ingevuld} mensis aprilis die in crastino (dg: Georgii) Georgii hora vesperarum.